一 般 質 問 通 告 書        平成２９年 ６月１２日

（ 一 括・初回一括・一問一答 ）

所沢市議会議長 杉 田 忠 彦 様

所沢市議会議員 荻 野 泰 男

所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要     旨  （具体的に記入） 答 弁 者

１．人口統計、地域分析 行政区ごとの人口動態、地域特性の分析の状況、

情報の共有、まちづくりへの活用について ○ 市 長

２．市内事業所のＰＲの 埼玉県大学生インターンシップ推進事業の活用 ○ 副市長

促進 状況、市内事業所へのインターンシップの推進

について ○ 教育長

３．税負担と行政コスト 税・手数料などの負担額と公的サービスの行政

〇
上下水道

事業

管理者

コストに関する情報提供について

４．公共施設における マチごとエコタウン所沢構想と公共施設に ○ 担当部長

省エネルギーの推進 おけるＬＥＤ化の現状と今後の推進について

５．公用車 ドライブレコーダーの搭載状況と今後の設置 監査委員

方針について

選挙管理

委員会

委員長

６．コミュニティ活動の 集会所の修繕に係る補助金の現状、見直しに

推進 ついて

農業委員会

会長７．土のうステーション 設置場所の選定、管理、利用について

公平委員会

委員長８．産業団地の創出 三ケ島工業団地周辺地区における今後の取組み

について

９．明治150年 本市における関連施策の推進について

１０．その他

総務経済 常任委員会

      特別委員会

一 般 質 問 通 告 書        平成２９年 ９月 ８日

（ 一 括・初回一括・一問一答 ）

所沢市議会議長 杉 田 忠 彦 様

所沢市議会議員 荻 野 泰 男

所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要     旨  （具体的に記入） 答 弁 者

１．第６次総合計画の策定 進捗状況と今後のスケジュールについて

○ 市 長

２．税務 固定資産税等の過徴収の防止策について

○ 副市長

３．マイナンバーカード ①証明書コンビニ交付サービスの利用状況に

ついて ○ 教育長

②今後の利用用途の拡大について

〇
上下水道

事業

管理者

４．外国人に対する支援 ①実態調査の実施、多文化共生に係る指針・

計画の策定、専門部署の設置について

②ごみ分別アプリの多言語対応化について ○ 担当部長

５．地域経済の活性化 飲食店等のトイレの改修に係る助成について

監査委員

６．防災・減災施策の推進 ドローンの活用について

〇

選挙管理

委員会

委員長

７．文化財、歴史文書 資料の保存状況、デジタルアーカイブ化の推進

について

農業委員会

会長８．オリンピック・ ①2020年東京大会のフラッグツアーが本市を

    パラリンピック 巡回しないことについて 公平委員会

委員長②平昌大会に向けての取組み状況について

９．市道4-1366号線 進捗状況、第２工区の整備について

１０．選挙公報 ネット保存の取組み状況について

１１．その他

総務経済 常任委員会

      特別委員会

一 般 質 問 通 告 書        平成２９年１２月 ５日

（ 一 括・初回一括・一問一答 ）

所沢市議会議長 杉 田 忠 彦 様

所沢市議会議員 荻 野 泰 男

所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要     旨  （具体的に記入） 答 弁 者

１．行政評価 事務事業評価表の見直しに至った経緯、課題、

予算への反映について ○ 市 長

２．人材政策 職員採用試験の状況、課題、情報提供の充実に

ついて ○ 副市長

３．東京２０２０ ①イタリアオリンピックチームの事前トレー

ニングキャンプ実施に伴う覚書の締結について ○ 教育長

②「共生社会ホストタウン」への登録について

③本庁舎等へのカウントダウンボードの設置、

〇
上下水道

事業

管理者

大会特別仕様ナンバープレートの公用車への

取り付けについて

４．民泊 住宅宿泊事業法の施行、マンション標準管理 ○ 担当部長

規約の改正に伴う取り組みについて

５．自転車の安全利用 ①埼玉県自転車の安全な利用の促進に関する

条例の改正に伴う対応、情報提供について 監査委員

②公共施設等における「自転車の駅」の設置に

ついて
選挙管理

委員会

委員長

６．所沢ブランドと名建築 ①市内や近隣に所在する近現代建築を観光資源

として活用すること、各種観光資源を地図上に

落とし込んだアプリの開発について 農業委員会

会長②本市ゆかりの建築家・故池原義郎氏の功績を

称えることについて 公平委員会

委員長７．まちづくりセンター 三ケ島まちづくりセンター（公民館）の修繕に

（公民館） 関するスケジュールについて

８．産業団地の創出 三ケ島工業団地周辺地区における進捗状況と

今後の取り組みについて

９．まちへの愛着の醸成 記念撮影コーナーの設置について

１０．その他

総務経済 常任委員会

      特別委員会

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書  平成３０年 ２月２６日

（ 一 括・初回一括・一問一答 ）

所沢市議会議長 杉田 忠彦  様

所沢市議会議員   荻野 泰男

所沢市議会会議規則第５０条第１項及び第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要     旨  （具体的に記入） 答 弁 者

１．行政経営 第６次行政改革大綱の進捗状況について

○ 市 長

２．東京２０２０ 参画プログラムへの参加、文化オリンピアード

の取り組み、所沢市民文化センターミューズに ○ 副市長

おける文化プログラムの実施について

○ 教育長

３．バスロケーション 路線バスにおいて運用されているシステムの

システム 周知、ところバスへの導入について

○
上下水道

事業

管理者
４．路上喫煙対策 歩きたばこ等の防止に関する条例における

加熱式たばこの取扱いについて ○ 担当部長

５．観光プロモーション 民間のレストラン検索・予約サイトを活用した

観光情報の提供について 監査委員

６．議案第２５号 条例の内容、実効性について
選挙管理

委員会

委員長
７．その他

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

総務経済 常任委員会

      特別委員会